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Interpellation till Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens ordförande 
Tomas Selin (C) om det nyligen antagna strukturprogrammet för 
Sjödalsgymnasiet liksom dess eventuella påverkan på kommunens övriga 
gymnasieskolor   
 
Sjödalsgymnasiet kommer under sommaren 2024 att behöva byta lokaler till följd av byggandet av det 
nya kommunhuset. Inför flytten har ett nytt lokalprogram för skolan tagits fram, vilket antogs av 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden den 22/3 2023, ett beslut som Liberalerna valde att inte delta 
i. Där specificeras skolans lokalbehov inför höstterminen 2024.  
 
Sjödalsgymnasiet har under flera års tid dragits med stora ekonomiska underskott, delvis som en följd 
av stora elevtapp orsakade av saker utanför skolans omedelbara kontroll. Ett gediget arbete har 
genomförts för att vända utvecklingen, vilket dock inte fullt ut gett önskat resultat. Förvaltningen 
konstaterar i den utredning som ligger till grund för det nya lokalprogrammet att skolan – med befintlig 
verksamhet (programutbud och bemanning) – fortsatt skulle gå med förluster i samtliga de fyra 
scenarier som skissas. Istället ska skolan nu framgent endast erbjuda tre program: VVS och fastighet, 
El och energi samt Försäljning och service.  
 
De kalkyler som presenteras för de fyra scenarierna, bygger på antaganden om bland annat fulla 
klasser – något som man är långt ifrån idag och som man möjligen kan nå om ett antal år, men även då 
verkar kalkylerna knappt gå ihop: av förvaltningens utredning framgår att det för åtminstone två av de 
tre programmen är oerhört svårt att uppnå kostnadstäckning, givet nivån på gymnasieregionens 
programpeng och behovet av små klasser, även i de fall fulla klasser uppnås. Risken synes med andra 
ord vara stor att Sjödalsgymnasiet fortsatt kommer att gå med betydande underskott.    
    
Hittills har skolans underskott kunnat bäras genom det ”koncerntänk” som tillämpas mellan de 
kommunala gymnasieskolorna: de överskott som uppstått på vissa skolor, primärt Östra gymnasiet och 
Huddingegymnasiet, har kunnat täcka underskott på bland annat Sjödalsgymnasiet de senaste åren.  
 
Personalrepresentanterna (Sveriges Lärare) har nu flaggat för att samtliga gymnasiers ekonomi, på 
grund av den höga inflationen och högre hyresnivåer, sannolikt kommer att bli mycket ansträngd och 
även att neddragningar på tidigare välmående skolor kan bli aktuella. Detta då programpengen med 
allra största sannolikhet inte lär följa inflationen. Sjödalsgymnasiet kommer då inte att kunna ”räddas” 
av övriga skolor i ”koncernen”. Alternativt kommer de skolorna tvingas göra (ytterligare) nedskärningar 
för att täcka upp för de underskott som uppstår på Sjödalsgymnasiet. Kommunen är – av 
konkurrensskäl - förhindrad att tillskjuta medel till sina skolor (annat än med mindre att samma summa 
ges till de fristående gymnasierna), utan skolorna förväntas klara sig på den programpeng som följer 
med varje elev.  
 
Mot bakgrund av ovanstående vill jag fråga följande:  

• Hur ser du på de kalkyler och bakomliggande antaganden som det nya strukturprogrammet för 
Sjödalsgymnasiet bygger på – hur realistiska är de och hur stora är riskerna?  

• Är det tänkt att Sjödalsgymnasiet ska kunna klara att bära sina egna kostnader och när är det – 
enligt din bedömning – i så fall rimligt att anta att det kan ske?  

• Utreddes någon annan kombination av programutbud som hade haft större chans att gå ihop 
ekonomiskt, på kort och lång sikt?  

• Hur ser du till att skolor som idag är välmående inte dräneras på de resurser som gjort dem till 
de flaggskepp de är, för att täcka upp för denna ”satsning”?   

 
För Liberalerna  
Martina Nyman  
Ledamot 


